[image: image2.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.03.2015  г.         №  64-п

О предоставлении  муниципальному казенному учреждению Управление образования администрации Калтанского городского округа права заключения соглашения с муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа № 2» о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объект муниципальной собственности – здание школы
Руководствуясь постановлением администрации Калтанского городского округа от 28.04.2014 № 128-п «Об утверждении правил принятия решений о предоставлении получателю средств местного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Калтанского городского округа на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий»:

1. Предоставить муниципальному казенному учреждению Управление образования администрации Калтанского городского округа право заключить соглашение сроком до окончания 2015 года с муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа № 2» о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объект муниципальной собственности – здание школы.

2. Утвердить форму соглашения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике Горшкову А.И.

И.о. главы Калтанского
городского округа

     Л.А.Шайхелисламова

Приложение  1

Утверждено

постановлением администрации

Калтанского  городского округа

от 27.03.2015   №    64 -п

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из местного бюджета на осуществление капитальных вложений в объект муниципальной собственности – здание школы
Калтанский городской округ                                                             "__" ____________ 20__ г.

Муниципальное казенное учреждение Управление образования администрации Калтанского городского округа (далее по тексту МКУ УО), в лице начальника Сережкиной Марины Викторовны, действующей на основании  Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2» (далее по тексту Учреждение) в лице директора Ярушкиной Натальи Анатольевны, действующей на основании  Устава, с  другой стороны,  совместно в дальнейшем  именуемые  «Стороны», заключили настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях предоставления Учреждению из бюджета Калтанского городского округа субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок предоставления субсидии Уреждению.
Выдержка из муниципальной программы (утверждение субсидии) приведена в приложении к настоящему соглашению.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. МКУ УО обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на основании финансово-экономических обоснований расходов, составляемых Учреждением.

2.1.2. Предоставлять Учреждению субсидию в соответствии с направлениями расходования средств субсидии, в суммах и сроках предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. МКУ УО вправе вносить изменения в Соглашение в случаях:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете Калтанского городского округа;

- выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме;

- изменения сроков предоставления субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.3.2. Представлять МКУ УО отчет об использовании субсидии в сроки предоставления отчётности согласно инструкции.
2.3.3. По решению МКУ УО возвращать субсидию или ее часть в случаях:

- если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме;

- нецелевого использования.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к МКУ УО с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов и сроков предоставления субсидии.

3. Направление расходования

	№ п/п
	Направления расходования субсидии
	КОСГУ
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа «Жилище Калтанского городского округа на 2014-2017 г.г.»
	911 0702 0831704 465 530
	2500,00

	Итого

	2500,00

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания 2015 года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации и Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным учреждениям субсидий на иные цели.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2»

652809, Кемеровская область, г. Калтан, Дзержинского, 3
ИНН 4222013858 КПП 422201001

УФК по Кемеровской области (МАОУ «ООШ № 2, л/с 31396U76700)
р/счет 40701810100001000033

ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской обл. г. Кемерово
БИК 043207001
______________/Н.А.Ярушкина/

М.П.

	Муниципальное казенное учреждение Управления образование администрации Калтанского городского округа

 652740, г. Калтан, ул. Калинина 44/1

ИНН 4248000885 КПП 422201001

УФК по Кемеровской области (Муниципальное казенное учреждение Управление   образования Калтанского городского округа л/счет 03393018420)

 р/сч. 40204810900000000032 ГРКЦ ГУ Банка                                                                                           России по Кемеровской области г. Кемерово БИК 043207001

______________/М.В.Сережкина/

М.П.

Приложение
к соглашению о предоставлении

субсидии из местного бюджета на

осуществление капитальных вложений

в объект муниципальной

 собственности – здание школы

Выдержка из муниципальной программы
	№
	Перечень субсидий
	Реализация мероприятий
	Сумма, тыс. руб.

	Муниципальная программа «Жилище Калтанского городского округа на 2014-2017 г.г.»

	Муниципальная программа «Жилище Калтанского городского округа на 2014-2017 г.г.»
 Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»
911 0702 0831704 465 530
	- строительство школы п. Постоянный в 2015 г.
	2 500,0

[image: image1.png]